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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2011 - 31. december 
2012 for LEV-VEL privat godkendt hjemmehjælp ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
juli 2011 - 31. december 2012.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Nakskov, den 31. maj 2013

Direktion

Manja  Hemingsen Lene Bång Jensen Anette Bång  Due
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Til kapitalejerne i LEV-VEL privat godkendt hjemmehjælp ApS
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for LEV-VEL privat godkendt hjemmehjælp ApS for regnskabsåret 1. juli 
2011 - 31. december 2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for 
at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
juli 2011 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
Nakskov, den 31. maj 2013

AC Revision

Anders Christiansen
Registreret revisor
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Virksomheden LEV-VEL privat godkendt hjemmehjælp ApS
Narvikvej 7
4900 Nakskov

Telefon 54948731
CVR-nr. 30829638
Regnskabsår 1. juli 2011 - 31. december 2012

Direktion Manja  Hemingsen
Lene Bång Jensen
Anette Bång  Due

Revisor AC Revision
Vejlegade 41
4900 Nakskov
CVR-nr.: 18706741

Pengeinstitut Lollands Bank
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Virksomhedens hovedaktivitet
 
Selskabets formål er at tilbyde hjemmeservice, herunder rengøring og service indenfor branchen samt 
hertil knyttede aktiviteter.
 
Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold
 
Selskabet har realiseret et underskud på t.kr. -1.661 og selskabets egenkapital udgør herefter t.kr. -402.
 
I forbindelse med at ledelsen ønsker at alle selskaber indenfor deres ejerskab har samme afslutningsdato,
har ledelsen således af administrative årsager valgt at omlægge regnskabsåret, således at indeværende
regnskabsperiode løber 18 måneder.
 
Selskabet har oplevet en markant ændring i den offentlige kalkulation af prisen for privat hjemmehjælp.
Dette har bevirket, at selskabets indtjening har været sat under voldsomt pres. Selskabet har klaget til 
forbruger- og konkurrencestyrelsen. Sagen er ikke afsluttet, men på nuværende tidspunkt, er der klare 
tilkendegivelser for at selskabet vil modtage en ikke uvæsentlig efterregulering for såvel årene 2011 
som 2012.
 
Det er ledelsens forventning, at disse reguleringer vil være tilstrækkelige for at inddække selskabets 
underbalance i det væsentligste.  Selskabet har - som følge af sagen - været belastet med meget store 
udgifter til rådgivere.
 
Selskabet har efter afslutningen fortsat øget sit aktivitetsniveau i forhold til 2012.
 
Ledelsen har gennemført nødvendige tilpasninger af organisationen via proaktive handlingsplaner,
implementering af it-løsninger og har dermed sikret en positiv drift i perioden efter årsregnskabs-
afslutningen. Ledelsen forventer således via selskabets fremtidige indtjening at kunne reetablere
selskabets kapitalforhold.
 
Virksomhedens forventede udvikling
 
Ledelsen forventer for regnskabsåret 2013 en væsentlig forbedret indtjening, samt et positivt resultat for 
regnskabsåret.
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for LEV-VEL privat godkendt hjemmehjælp ApS for 2011/12 er aflagt i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. Selskabet har ændret regnskabsår, 
regnskabsåret 2011/12 er omlægningsår og indeholder således en periode på 18 måneder.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære 
aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. 
Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle 
poster.
 
Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge 
af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har af konkurrencemæssige årsager valgt at sammendrage visse poster i 
resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.
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Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indgår i omsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og 
rabatter.
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i 
forhold til virksomhedernes hovedaktivitet.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 
vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 
kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

 Brugstid
 

Produktionsanlæg og maskiner 5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter og omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skatter
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering 
af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og 
udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte 
tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
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Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for 
værdiændringer.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det 
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles 
lånene til amortiseret kostpris, således, at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes 
i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindelig vis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige 
indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.
 
Udbytte for regnskabsåret
Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes som en gældsforpligtelse.
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Note 2011/12 2010/11

Bruttofortjeneste/-tab 30.694.207 20.276.028

Personaleomkostninger 1 -31.730.613 -19.684.817
Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver -611.618 -509.683
Andre driftsomkostninger -297.538 -36.976
Driftsresultat -1.945.562 44.552

Finansielle indtægter 2 17.389 0
Finansielle omkostninger 3 -257.587 -59.563
Resultat før skat -2.185.760 -15.011

Skat af årets resultat 524.299 -78.632
Årets resultat -1.661.461 -93.643

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -1.661.461 -93.643

-1.661.461 -93.643
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Note 2012 2011
Aktiver

Produktionsanlæg og maskiner 1.304.734 1.639.813
Materielle anlægsaktiver 1.304.734 1.639.813

Andre tilgodehavender 25.000 0
Finansielle anlægsaktiver 25.000 0

Anlægsaktiver 1.329.734 1.639.813

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 69.938 22.584
Igangværende arbejder for fremmed regning 4 2.510.383 2.180.838
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 650.917 147.737
Tilgodehavende selskabsskat 10.000 -98.762
Andre tilgodehavender 394.238 18.756
Udskudte skatteaktiver 472.276 0
Tilgodehavender 4.107.752 2.271.153

Likvide beholdninger 0 -1

Omsætningsaktiver 4.107.752 2.271.152

Aktiver 5.437.486 3.910.965
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Note 2012 2011
Passiver

Virksomhedskapital 5 125.000 125.000
Overført resultat 6 -527.987 1.133.473
Egenkapital -402.987 1.258.473

Hensættelser til udskudt skat 0 68.850
Hensatte forpligtelser 0 68.850

Gæld til banker 1.571.179 1.282.781
Anden gæld 4.168.771 1.179.565
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 100.523 121.296
Kortfristede gældsforpligtelser 5.840.473 2.583.642

Gældsforpligtelser 5.840.473 2.583.642

Passiver 5.437.486 3.910.965

Eventualforpligtelser 7
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 8
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 29.733.209 18.740.075
Pensioner 1.172.964 463.379
Omkostninger til social sikring 824.440 481.363

31.730.613 19.684.817

2. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 17.389 0

17.389 0

3. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 257.587 59.563

257.587 59.563

4. Igangværende arbejder for fremmed regning
Salgsværdi af udført arbejde 2.510.383 2.180.838
Nettoværdi af igangværende arbejder 2.510.383 2.180.838

5. Virksomhedskapital
Saldo primo 125.000 125.000
Saldo ultimo 125.000 125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Overført resultat
Saldo primo 1.133.474 1.227.116
Årets afgang -1.661.461 -93.643
Saldo ultimo -527.987 1.133.473
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Note 7 -  Eventualforpligtelser
Leasingaftaler:
Selskabet har indgået 4 leasingaftaler på 4 stk. biler, med en restløbetid på 9 måneder og ydelse ialt kr. 100 
t.kr.

Selskabet har indgået royalty aftale i forbindelse med overtagelse af aktivitet. Der afregnes 10% af den 
opnåede omsætning af den overtagne aktivitet. Aftalen løber til 30. september 2019.

Note 8 -  Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. 500 t.kr., der giver pant i 5 stk. biler.

Til sikkerhed for engagement med bank har selskabet stillet virksomhedspant på 1.500 t.kr.


